
Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Ahlden Schule
Ahlden Neue Straße
Walsrode Bahnhof
Hodenhagen Schulstraße
Hodenhagen Heerstraße
Hodenhagen Bahnhof
Hodenhagen Schulstraße
Hodenhagen Heerstraße
Hodenhagen Serengetipark
Hodenhagen Grundschule
Hodenhagen Gutsweg
Eickeloh Neue Dorfstelle (L190)
Eickeloh Am Schulhof
Hademstorf Hansadamm
Hademstorf Ortsmitte
Hademstorf Bahnhof
Hademstorf Campingplatz
Ostenholzer Moor, Heidekröpke
Essel Bothmerscher Weg
Essel Feuerwehrhaus
Essel Hannoversche Str. 33
Buchholz Marschweg
Schwarmstedt Schule
Schwarmstedt Bahnhof
Schwarmstedt Schule

ab

an

F
3600

201

KL

05:59
|
|
|

06:02
06:04
06:06
06:08
06:11
06:13
06:14
06:15

|
06:19
06:20
06:21
06:25

|
06:30

S
3600

001

05:59
|
|
|

06:02
06:04
06:06
06:08
06:11
06:13
06:14
06:15

|
06:19
06:20
06:21
06:25

|
06:30

S
3600

007

07:02
|
|
|

07:05
07:07
07:09
07:11
07:14
07:16
07:17
07:18

|
07:22
07:23
07:24

|
07:27
07:30

S
3600

011

07:25
07:27
07:29
07:31
07:34
07:36
07:37
07:38

|
|
|
|
|

07:47
07:50

F
3600

213

KL

07:59
|
|
|

08:02
08:04
08:06
08:08
08:11
08:13
08:14
08:15

|
08:19
08:20
08:21
08:25

|
08:30

S
3600

013

08:15
|
|
|
|

08:18
08:19
08:21
08:22
08:25
08:27
08:28
08:29

|
08:32
08:33
08:34

|
08:40
08:43

F
3600

313

09:35
|
|

09:45
09:55
09:57
09:59
10:01
10:04
10:05
10:06
10:07
10:13
10:23

|
|
|
|

10:28

S
3600

017

11:00
11:03
11:05

|
11:06
11:07
11:09
11:10
11:13
11:15
11:16
11:18

|
11:20

|
|
|
|

11:24
11:28

F
3600

317

11:35
|
|

11:45
11:55
11:57
11:59
12:01
12:04
12:05
12:06
12:07
12:13
12:23

|
|
|
|

12:28

S
3600

009

11:40
|

11:55
11:57

S
3600

019

12:04
12:06

|
12:08
12:09

|
|
|
|

12:11
12:12
12:13
12:14
12:17
12:19
12:20
12:21

|
12:24

|
|
|

12:29

S
3600

023

12:59
13:00

|
|
|
|

13:01
13:02
13:04
13:05
13:08
13:10
13:11
13:12

|
13:15

|
|
|

13:20

S
3600

423

13:00
13:02

|
13:05
13:06
13:08

|
|
|

13:11
13:12
13:14
13:15
13:18
13:20
13:21

S
3600

025

13:53
|
|
|

13:56
13:58
14:00
14:02
14:05
14:07
14:08
14:09

|
14:13

|
|
|
|

14:18

F
3600

327

14:35
|
|

14:45
14:55
14:57
14:59
15:01
15:04
15:05
15:06
15:07
15:13
15:23

|
|
|
|

15:28

S120
3600

029

15:01
15:16
15:17
15:19

|
|
|

15:22
15:23
15:25
15:26
15:29
15:31
15:32
15:33

|
15:36

|
|
|

15:41

S4
3600

031

15:34
|
|
|

15:37
15:38
15:40
15:41
15:44
15:46
15:47
15:49

|
15:52

|
|
|
|

15:57

S120
3600

035

15:40
|

15:53
15:56

|
|
|

15:59
16:00
16:02
16:03
16:06
16:08
16:09
16:10

|
16:14

|
|
|
|

16:19

S
3600

037

KL

16:33
|
|
|

16:36
16:37
16:39
16:41
16:44
16:46
16:47
16:48

|
16:51
16:52
16:53
16:57

|
17:02

F
3600

337

16:35
|
|

16:45
16:55
16:57
16:59
17:01
17:04
17:05
17:06
17:07
17:13
17:23

|
|
|
|

17:28

S
3600

039

KL

17:33
|
|
|

17:36
17:37
17:39
17:41
17:44
17:46
17:47
17:48

|
17:51
17:52
17:53
17:57

|
18:02

Montag - Freitag

Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Hodenhagen Bahnhof
Hodenhagen Serengetipark
Hodenhagen Grundschule
Hodenhagen Gutsweg
Eickeloh Neue Dorfstelle (L190)
Eickeloh Am Schulhof
Hademstorf Hansadamm
Hademstorf Ortsmitte
Hademstorf Bahnhof
Hademstorf Campingplatz
Ostenholzer Moor, Heidekröpke
Essel Bothmerscher Weg
Essel Feuerwehrhaus
Essel Hannoversche Str. 33
Buchholz Marschweg
Schwarmstedt Bahnhof

ab

an

S
3600

041

KL R
18:33

|
18:36
18:37
18:39
18:41
18:44
18:46
18:47
18:48

|
18:51
18:52
18:53
18:57
19:02

F
3600

341

18:35
18:45
18:55
18:57
18:59
19:01
19:04
19:05
19:06
19:07
19:13
19:23

|
|
|

19:28

Montag - Freitag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

F  = Montag bis Freitag in den Ferien
KL  = Kleinbus; begrenztes Platzangebot. Die Mitnahme von Fahrrädern und Kinderwagen, sowie Gruppenfahrten sind nach telefonischer Anmeldung

möglich. Von Montag bis Freitag (außer Wochenfeiertagen) von 7.00 Uhr bis 18.00 Uhr unter Tel. (0 51 61) 4 81 45 45. Fahrten ab 8.00 Uhr
mindestens eine Stunde vor Fahrtbeginn, Fahrten vor 8.00 Uhr einen Wochentag vorher bis 18.00 Uhr anmelden.

S  = Montag bis Freitag an Schultagen
S120 = Montag bis Donnerstag an Schultagen
S4  = Freitag an Schultagen
R  = Rufbus verkehrt nur nach telefonischer Anmeldung von Montag bis Freitag (außer Wochenfeiertagen) von 07.00 Uhr bis 18.00 Uhr unter Tel. (0

51 61) 4 81 45 45. Fahrten ab 08.00 Uhr mindestens eine Stunde vor Fahrtbeginn, Fahrten vor 08.00 Uhr einen Wochentag vorher bis 18.00
Uhr anmelden.

600
Gültig ab 03.07.2025 Verkehrsgemeinschaft Heidekreis, (0 51 91) 98 48 36, 

Eilte - Ahlden - Hodenhagen - Schwarmstedt



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Hodenhagen Bahnhof
Hodenhagen Serengetipark
Hodenhagen Grundschule
Hodenhagen Gutsweg
Eickeloh Neue Dorfstelle (L190)
Eickeloh Am Schulhof
Hademstorf Hansadamm
Hademstorf Ortsmitte
Hademstorf Bahnhof
Hademstorf Campingplatz
Ostenholzer Moor, Heidekröpke
Essel Bothmerscher Weg
Schwarmstedt Bahnhof

ab

an

3600

613

09:35
09:45
09:55
09:57
09:59
10:01
10:04
10:05
10:06
10:07
10:13
10:23
10:28

3600

617

11:35
11:45
11:55
11:57
11:59
12:01
12:04
12:05
12:06
12:07
12:13
12:23
12:28

3600

627

14:35
14:45
14:55
14:57
14:59
15:01
15:04
15:05
15:06
15:07
15:13
15:23
15:28

3600

637

16:35
16:45
16:55
16:57
16:59
17:01
17:04
17:05
17:06
17:07
17:13
17:23
17:28

3600

641

18:35
18:45
18:55
18:57
18:59
19:01
19:04
19:05
19:06
19:07
19:13
19:23
19:28

Samstag

Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Hodenhagen Bahnhof
Hodenhagen Serengetipark
Hodenhagen Grundschule
Hodenhagen Gutsweg
Eickeloh Neue Dorfstelle (L190)
Eickeloh Am Schulhof
Hademstorf Hansadamm
Hademstorf Ortsmitte
Hademstorf Bahnhof
Hademstorf Campingplatz
Ostenholzer Moor, Heidekröpke
Essel Bothmerscher Weg
Schwarmstedt Bahnhof

ab

an

3600

713

09:35
09:45
09:55
09:57
09:59
10:01
10:04
10:05
10:06
10:07
10:13
10:23
10:28

3600

717

11:35
11:45
11:55
11:57
11:59
12:01
12:04
12:05
12:06
12:07
12:13
12:23
12:28

3600

727

14:35
14:45
14:55
14:57
14:59
15:01
15:04
15:05
15:06
15:07
15:13
15:23
15:28

3600

737

16:35
16:45
16:55
16:57
16:59
17:01
17:04
17:05
17:06
17:07
17:13
17:23
17:28

3600

741

18:35
18:45
18:55
18:57
18:59
19:01
19:04
19:05
19:06
19:07
19:13
19:23
19:28

Sonn- und Feiertag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

600
Gültig ab 03.07.2025 Verkehrsgemeinschaft Heidekreis, (0 51 91) 98 48 36, 

Eilte - Ahlden - Hodenhagen - Schwarmstedt



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Schwarmstedt Bahnhof
Schwarmstedt Schule
Schwarmstedt Bahnhof
Buchholz Schule
Buchholz Marschweg
Essel Hannoversche Str. 18
Essel Hannoversche Str. 33
Essel Feuerwehrhaus
Essel Bothmerscher Weg
Ostenholzer Moor, Heidekröpke
Hademstorf Campingplatz
Hademstorf Bahnhof
Hademstorf Ortsmitte
Hademstorf Hansadamm
Eickeloh Am Schulhof
Eickeloh Neue Dorfstelle (L190)
Hodenhagen Gutsweg
Hodenhagen Neues Dorf
Hodenhagen Allerstraße
Hodenhagen Schulstraße
Ahlden Neue Straße
Hodenhagen Heerstraße
Hodenhagen Serengetipark
Hodenhagen Bahnhof
Hodenhagen Allerstraße
Hodenhagen Schulstraße
Hodenhagen Heerstraße
Ahlden Neue Straße
Ahlden Schule

ab

an

S
3600

002

06:30
|
|
|
|
|
|
|

06:35
|

06:38
06:40
06:41
06:43
06:45
06:46
06:50
06:51

|
|
|
|
|

06:54

S
3600

004

06:41
06:47

|
|

06:49
|

06:52
06:53
06:55
06:57
06:59
07:00
07:04
07:05

|
07:08

|
07:09

|
|

07:10
|
|

07:12
07:14

F
3600

206

KL
06:53

|
|
|

06:58
07:01
07:02
07:03
07:05

|
07:08
07:10
07:11
07:13
07:15
07:16
07:20
07:21

|
|
|
|
|

07:24

S
3600

010

07:46
|
|
|
|
|
|
|

07:51
|

07:54
07:56
07:57
07:59
08:01
08:02
08:06

|
|
|
|
|
|

08:10
08:13
08:14
08:15

S
3600

012

07:56
07:57
07:59
08:01
08:03
08:04
08:08
08:10
08:13

|
08:15

|
|
|
|
|
|
|

08:17

F
3600

314

08:30
|
|
|
|
|
|
|

08:35
08:45
08:50
08:51
08:52
08:54
08:56
08:59
09:02
09:04

|
|
|
|

09:14
09:24

S
3600

014

08:45
|
|
|

08:50
08:53
08:54
08:55
08:57

|
09:00
09:02
09:03
09:05
09:07
09:08

|
09:12
09:14
09:15

|
09:16

|
09:17

F
3600

316

10:30
|
|
|
|
|
|
|

10:35
10:45
10:50
10:51
10:52
10:54
10:56
10:59
11:02
11:04

|
|
|
|

11:14
11:24

F
3600

216

KL
11:26

|
|
|

11:31
11:34
11:35
11:36
11:38

|
11:41
11:43
11:44
11:46
11:48
11:49
11:53
11:54

|
|
|
|
|

11:57

S
3600

016

11:30
11:33

|
|

11:38
11:39
11:40
11:42

|
11:47
11:48
11:50
11:52
11:54
11:55
11:59
12:00

|
|
|
|
|

12:02

S
3600

020

12:30
12:33

|
|
|
|
|

12:38
|

12:41
12:42
12:44
12:46
12:48
12:49
12:53
12:54
12:57
12:58

S
3600

022

12:33
12:36
12:41

|
12:44
12:45
12:47
12:49

S
3600

026

13:25
|
|
|

13:29
13:30
13:32
13:34

S
3600

024

13:30
|
|
|
|
|
|

13:35
|

13:38
13:39
13:40
13:42
13:44
13:45
13:49
13:50

|
|
|
|
|

13:53

F
3600

324

13:30
|
|
|
|
|
|
|

13:35
13:45
13:50
13:51
13:52
13:54
13:56
13:59
14:02
14:04

|
|
|
|

14:14
14:24

S4
3600

028

14:23
14:26

|
|
|

14:29
14:30
14:32

|
14:34
14:35
14:37
14:39
14:41
14:42
14:46
14:47

|
|
|
|
|

14:49

F
3600

228

KL
14:26

|
|
|

14:31
14:34
14:35
14:36
14:38

|
14:41
14:43
14:44
14:46
14:49
14:51
14:55
14:57

|
|
|
|
|

14:58

S120
3600

030

14:42
14:45

|
|
|

14:48
14:49
14:51

|
14:53
14:54
14:56
14:58
15:00
15:01
15:05
15:06

|
|
|
|
|

15:08

S4
3600

032

KL
15:26

|
|
|
|
|
|
|

15:31
|

15:34
15:35
15:36
15:38
15:41
15:42
15:46
15:48

|
|
|
|
|

15:50

S120
3600

034

KL

15:26
|
|
|

15:29
15:30
15:32

|
15:34
15:35
15:37
15:39
15:41
15:42
15:46
15:47

|
|
|
|
|

15:49

F
3600

332

15:30
|
|
|
|
|
|
|

15:35
15:45
15:50
15:51
15:52
15:54
15:56
15:59
16:02
16:04

|
|
|
|

16:14
16:24

Montag - Freitag

Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Schwarmstedt Bahnhof
Schwarmstedt Schule
Schwarmstedt Bahnhof
Buchholz Marschweg
Essel Hannoversche Str. 18
Essel Hannoversche Str. 33
Essel Feuerwehrhaus
Essel Bothmerscher Weg
Ostenholzer Moor, Heidekröpke
Hademstorf Campingplatz
Hademstorf Bahnhof
Hademstorf Ortsmitte
Hademstorf Hansadamm
Eickeloh Am Schulhof
Eickeloh Neue Dorfstelle (L190)
Hodenhagen Gutsweg
Hodenhagen Neues Dorf
Hodenhagen Serengetipark
Hodenhagen Bahnhof

ab

an

S4
3600

436

15:39
15:42

|
15:46
15:47
15:48
15:50

S120
3600

036

15:40
15:43

|
15:47
15:48
15:49
15:51

|
15:54
15:56
15:58
16:00
16:02
16:03
16:07
16:09

|
16:11

S4
3600

038

16:40
|
|
|
|
|
|

16:45
|

16:48
16:49
16:50
16:52
16:55
16:56
17:00
17:02

|
17:04

S120
3600

040

17:07
17:10

|
|
|
|
|

17:15
|

17:18
17:19
17:21
17:23
17:25
17:26
17:30
17:31

|
17:33

S
3600

042

KL
17:26

|
|

17:31
17:34
17:35
17:36
17:38

|
17:41
17:43
17:44
17:46
17:49
17:51
17:55
17:57

|
17:59

F
3600

342

17:30
|
|
|
|
|
|

17:35
17:45
17:50
17:51
17:52
17:54
17:56
17:59
18:02
18:04
18:14
18:24

3600

044

KL
18:26

|
|

18:31
18:34
18:35
18:36
18:38

|
18:41
18:43
18:44
18:46
18:49
18:51
18:55
18:57

|
18:59

Montag - Freitag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

S  = Montag bis Freitag an Schultagen
F  = Montag bis Freitag in den Ferien
KL  = Kleinbus; begrenztes Platzangebot. Die Mitnahme von Fahrrädern und Kinderwagen, sowie Gruppenfahrten sind nach telefonischer Anmeldung

möglich. Von Montag bis Freitag (außer Wochenfeiertagen) von 7.00 Uhr bis 18.00 Uhr unter Tel. (0 51 61) 4 81 45 45. Fahrten ab 8.00 Uhr
mindestens eine Stunde vor Fahrtbeginn, Fahrten vor 8.00 Uhr einen Wochentag vorher bis 18.00 Uhr anmelden.

S4  = Freitag an Schultagen
S120 = Montag bis Donnerstag an Schultagen

600
Gültig ab 03.07.2025 Verkehrsgemeinschaft Heidekreis, (0 51 91) 98 48 36, 
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Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Schwarmstedt Bahnhof
Essel Bothmerscher Weg
Ostenholzer Moor, Heidekröpke
Hademstorf Campingplatz
Hademstorf Bahnhof
Hademstorf Ortsmitte
Hademstorf Hansadamm
Eickeloh Am Schulhof
Eickeloh Neue Dorfstelle (L190)
Hodenhagen Gutsweg
Hodenhagen Neues Dorf
Hodenhagen Serengetipark
Hodenhagen Bahnhof

ab

an

3600

614

08:30
08:35
08:45
08:50
08:51
08:52
08:54
08:56
08:59
09:02
09:04
09:14
09:24

3600

616

10:30
10:35
10:45
10:50
10:51
10:52
10:54
10:56
10:59
11:02
11:04
11:14
11:24

3600

624

13:30
13:35
13:45
13:50
13:51
13:52
13:54
13:56
13:59
14:02
14:04
14:14
14:24

3600

632

15:30
15:35
15:45
15:50
15:51
15:52
15:54
15:56
15:59
16:02
16:04
16:14
16:24

3600

642

17:30
17:35
17:45
17:50
17:51
17:52
17:54
17:56
17:59
18:02
18:04
18:14
18:24

Samstag

Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung
Linie
Fahrtnummer
Fußnoten
Schwarmstedt Bahnhof
Essel Bothmerscher Weg
Ostenholzer Moor, Heidekröpke
Hademstorf Campingplatz
Hademstorf Bahnhof
Hademstorf Ortsmitte
Hademstorf Hansadamm
Eickeloh Am Schulhof
Eickeloh Neue Dorfstelle (L190)
Hodenhagen Gutsweg
Hodenhagen Neues Dorf
Hodenhagen Serengetipark
Hodenhagen Bahnhof

ab

an

3600

714

08:30
08:35
08:45
08:50
08:51
08:52
08:54
08:56
08:59
09:02
09:04
09:14
09:24

3600

716

10:30
10:35
10:45
10:50
10:51
10:52
10:54
10:56
10:59
11:02
11:04
11:14
11:24

3600

724

13:30
13:35
13:45
13:50
13:51
13:52
13:54
13:56
13:59
14:02
14:04
14:14
14:24

3600

732

15:30
15:35
15:45
15:50
15:51
15:52
15:54
15:56
15:59
16:02
16:04
16:14
16:24

3600

742

17:30
17:35
17:45
17:50
17:51
17:52
17:54
17:56
17:59
18:02
18:04
18:14
18:24

Sonn- und Feiertag

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage!

Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig.

600
Gültig ab 03.07.2025 Verkehrsgemeinschaft Heidekreis, (0 51 91) 98 48 36, 

Schwarmstedt - Hodenhagen - Ahlden - Eilte


